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Geachte mevrouw Lucas, de heer Schouten,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is het college bekend met enige problematiek rondom dak- en thuisloosheid na een huisuitzetting in Maastricht?

Antwoord 1:

Ook in onze stad dreigt er soms dak- en thuisloosheid na huisuitzetting. Er wordt echter dan nauw samengewerkt tussen gemeente, woningcorporaties en zorgpartijen om te voorkomen dat iemand op straat hoeft te slapen.

Vraag 2:
Wat doet de gemeente op dit moment om dak- en thuisloosheid na huisuitzetting te voorkomen?

Antwoord 2:

Als we uw vraag goed interpreteren, dan wilt u met deze vraag weten hoe we kunnen voorkomen dat iemand uit huis gezet wordt. Binnen Maastricht hebben we daarvoor enkele succesvolle voorbeelden waarbij al enkele jaren met succes actief ingezet wordt op vroegsignalering en preventie, zoals het ‘eropafteam’ en de ‘Maastrichtse wachtkamer”.

Vraag 3:

Is het college bekend met het begrip “Verborgen thuisloosheid”? Zo ja, heeft het college enig zicht op welke groepen vooral slachtoffer worden van verborgen thuisloosheid en een schatting over hoeveel mensen het gaat binnen Maastricht?

Antwoord 3:

Verborgen thuisloosheid verwijst naar mensen die geen eigen en/of geschikte woning hebben maar die ook niet op straat leven of gebruik maken van erkende opvangstructuren. Verborgen thuisloosheid komt in alle leeftijdscategorieén voor. De meest kwetsbare doelgroepen zijn onze Jjongeren met een ‘rugzakje’ (18-23) en vrouwen (veelal na een relatiebreuk). Binnen Maastricht zijn er momenteel 77 mensen die een briefadres hebben bij de dag- en nachtopvang, maar hier niet verblijven. Daarnaast zijn er momenteel nog 19 mensen die elders een tijdelijk briefadres hebben.
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https://www.trajekt.nl/initiatief/eropafteam
https://www.socialevraagstukken.nl/maastrichtse-wachtkamer-om-huisuitzettingen-te-voorkomen/
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16 februari 2023

Mensen die binnen die groep een uitkering in Maastricht ontvangen, hebben allemaal een contactpersoon binnen de gemeente en zijn dus in beeld. Inwoners binnen die groep die geen uitkering ontvangen maar inkomsten uit werk of andere inkomsten (bijvoorbeeld UWV, WIA, pensioen) hebben, worden ten minste om de drie maanden opgeroepen door de consulenten van de dak- en thuislozenbalie in verband met de beoordeling van de verlenging van het postadres.

Vraag 4:

Volgens het Leger des Heils is het aantal dak- en thuislozen in Nederland toegenomen met een kwart over het afgelopen jaar. Is er ook in Maastricht een toename aan dak-en thuislozen geconstateerd?

Antwoord 4:

Binnen de huidige crisisopvangplekken in onze stad, hebben wij afgelopen jaar geen stijging gezien in het aantal dak- en thuislozen. Wel was er een structurele afname van het aantal dak en thuisloze burgers zichtbaar die binnen onze crisisvoorzieningen verbleven. Dit is grotendeels het resultaat geweest van preventieve inzet en het verbeteren en sturen op afspraken met onze ketenparnters.
Zie ook de beantwoording van 8 december 2022 op eerdere schriftelijke vragen.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

%ﬁoﬁ Aty

Anita Bastiaans
Wethouder Duurzaam Sociaal Domein, WMO, Welzijn, Diversiteit, Europa en de Euregio
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https://maastricht.parlaeus.nl/user/questions/action=answerdoc/gd=29114/Antwoord_-_Partij_Veilig_Maastricht_-_inzake_media_berichten_toename_daklozen.pdf

